



ARDAHAN ÜNİVERSİTESİ
SIYASET BİLİMİ VE KAMU YÖNETİMİ ANA BİLİM DALI
TEZLİ YÜKSEK LİSANS

DERS İÇERİKLERİ

Toplum ve Siyaset Kuramı: Temel kuramsal tartışmaların ardındaki varsayımlardan yola çıkarak kapsamlı siyaset kuramı çalışması.

Sosyal Bilimlerde Metodoloji: Sosyal bilimciler için araştırma metotları. Sosyal bilim araştırmasının temel özellikleri.

Karşılaştırmalı Kamu Yönetimi: Dersin temel konusu, modernleşme süreci içinde gelişmiş ülkelerin kamu yönetimlerinin yapı, işleyiş ve sorunları açısından ele alınması, Türkiye Kamu Yönetimi ile karşılaştırmalı olarak irdelenmesidir.

Karşılaştırmalı Siyasette Güncel Gelişmeler: Bu dersin amacı siyaset biliminin temel tartışmalarından haberdar, güncel siyasi gelişmeleri eleştirel gözle takip eden ve yorumlayabilen öğrenciler yetiştirmektir. Öğrencilerin dünyadaki siyasal sistemlerin ilkelerini ve ülke örneklerini anlaması için gerekli kavramsal ve analitik araçlarla donatılması dersin öncelikli amacıdır.

Medya, Siyaset, İktidar: Medya eleştirileri, Medya mülkiyeti sorunları, siyaset haberciliği ve televizyon, Türk basını ve siyaset haberciliği, Batı basınında siyasete ilişkin habercilik, İnternet ve siyaset.

Kimlik ve Siyaset: Bu derste kimlik, kültürel ve kolektif kimlik, etnosantrizm, çokkültürlülük olgularının teorik temelleri verilerek; kimlik politikaları ve siyaset arasındaki ilişkinin siyasal ve sosyal etkileri eleştirel bir incelemeye tabi tutulacaktır.

Modern Siyaset Teorisi: Bu derste modern siyaset kuramının oluşmasına katkıda bulunan düşünürlerin başlıca eserleri incelenecek ve eleştirel bir incelemeye tabi tutulacaktır.

Türkiye’de Aile ve Sosyal Siyaset: Bu derste küreselleşme süreciyle birlikte sosyal politikada meydana gelen değişimler öğretilmektedir. Bu çerçevede küreselleşmenin sosyal politika üzerindeki etkileri, küreselleşmenin yol açtığı yeni sosyal sorunlar, refah devletinde yaşanan kriz ve değişim, neoliberal ekonomi politikaları ve sosyal politika etkileşimi, sosyal politikada yeni eğilimler, Türkiye’de Sosyal Politika alanında yaşanan değişimler ele alınacaktır.

Dünya Siyaseti: Bu derste dünya siyasetinin tarihsel ve teorik boyutları yirmibirinci yüzyıl dünya siyasetine yön veren dinamiklerle birlikte ele alınacaktır.

Siyaset Sosyolojisinde Temel Yaklaşımlar: Bu derste siyaset sosyolojisi perspektifinde sosyolojik bir unsur olarak siyasetin temel kavramları, bu kavramların sosyolojik analizi ve sosyallikle ilişkisi anlatılacaktır.

Yönetim Teorisi: Dersin amacı öğrencilerin yönetim konusundaki bilgilerini geliştirmek, yönetimin öğrenilebilir bir olgu olduğunun anlaşılmasını sağlamaktır. Ayrıca yönetim konusundaki ekoller, yönetim tarihi, yönetim teknikleri, yönetici tipleri, liderlik, yönetim düşünüşü gibi konularda öğrencilere bilgiler vermektir.

Modern Batı Uygarlığı: Bu derste kapitalizmin doğuşuyla birlikte şekillenmeye başlayan modern batı toplumlarının temel dinamikleri tartışılacaktır.

Türk Siyasal Düşüncesi: Bu derste klasik ve modern Türk düşünür ve düşünüşleri ele alınacaktır.

Türkiye’nin Yönetim Yapısı: Dersin amacı Türkiye’nin idari yapısı, kamu yönetimine özgü konu, sorunlar konusunda bilgilendirmektir. Dersi başarı ile tamamlayan öğrenciler, Türkiye’deki idari yapıyı anlayacak, kamu örgütlenmesindeki değişimleri ve yeni örgütleri kavrayacak, kurumlar arasındaki ilişkileri çözümlenebilecektir.

Türk Siyasal Hayatının Dinamikleri: Dersin ana konuları siyasal sorunların hakim olduğu Osmanlı döneminde Osmanlıcılık, İslamcılık, ve Türkçülük, ulusal temelde yeni bir ekonomik ve

toplumsal kuruluş sorunlarının bulunduğu Erken Cumhuriyet döneminde mesleki temsil, solidarizm, köycülük, muhafazakarlık ve liberalizm, şehirleşme ve sanayileşmenin geliştiği, ve siyasetin halka ve hatta sokağa indiği II. Dünya Savaşı ertesinde ise siyasal İslam, ülkücülük, ve sosyalizmdir.

Kent Yönetimi: Bu derste antik ve modern kentlerin yönetim yapılarına ve sorunlarına ilişkin bir tartışma yapılacaktır.

Türkiye’de Sürdürülebilir Kentleşme: Ders kapsamında tarih öncesi kentlerin oluşumundan sanayi sonrası kentlerine kadarki süreç tartışılıp kent teorilerine değinilecektir. Bu temel bilgilerin ardından Türkiye’nin karşı karşıya bulunduğu kentleşme, konut, gecekondular, arsa spekülasyonu, imar sorunları, nedenleri ve çözüm yolları ile birlikte ele alınacaktır.

Kurum Kültürü ve Örgütsel Davranış: Dersin amacı kurum kültürünün bir örgüt için ne kadar önemli olduğunu ortaya koyarak bir halkla ilişkiler görevlisinin kurum kültürünün oluşumu, korunması ve gerektiğinde değiştirilmesinde, bunları nasıl ve ne yöntemler kullanarak yönetebileceğini kavramasını sağlamaktır.

Türk Anayasa Hukuku: Türkiye’de Anayasa Hukukunun gelişimi, Anayasacılık hareketleri, 1876-1908-1924-1921- 1961 ve 1982 Anayasalarının hazırlanışı ve getirdiği anayasal düzen, Anayasal demokrasinin Türkiye’de kurulması süreci ile 1982 Anayasasının getirdiği hukuki ve siyasal düzen üzerinde durulacak, Temel hakların anlamı ve sınıflandırılması, Türk anayasa sisteminde temel hakların hukuki rejimi, bu sistem içinde özel olarak düşünce ve örgütlenme özgürlükleri ile siyasi özgürlüklerin hukuki konumu, insan haklarının uluslararası düzeyde korunması ve Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi’nin sistemi ve iç hukuka etkisi.

Emperyalizm ve Hegemonya Kuramları: Bu derste Lenin ve Gramsci ile birlikte sosyal bilim literatürüne giren emperyalizm ve hegemonya kavramlarına ilişkin kuramsal bir okuma yapılacaktır.

Cinsiyet, Kimlik ve Toplum: Dersin amacı, toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin nedenleri ve sonuçlarından yola çıkarak toplumsal cinsiyet eşitliği politikalarını irdelemektir.

Devlet ve Ekonomi: Bu dersin temel amacı, öğrenciye devletin ekonomideki yeri ve önemini anlatmaktır. Ayrıca bu dersle öğrenciye piyasa ekonomisi ve işleyişi, kamu kesimi, devletin piyasaya müdahaleleri ve piyasadaki rolü, dışsallıklar ve özelleştirme gibi kamu ekonomisinin temel konuları öğretilmeye çalışılacak ve özellikle bunlar içerisindeki güncel konular derste tartışılacaktır.

Din, Toplum ve Siyaset: Bu derste siyaset sosyolojisi perspektifinde bir dizi okuma ve tartışma sonrasında öğrencilerin din, sosyoloji ve siyaset arasındaki belirlenim ilişkisini sosyolojik açıdan eleştirel bir biçimde inceleyebilmeleri beklenmektedir.

Afet Yönetimi ve Planlaması: Acil durum öncesi, sırası ve sonrasında çevre, operasyon, üretim, mülk ve insan hayatını tehdit eden olay ya da kazayı önlemek, zararı azaltmak, hazırlık yapmak, müdahale etmek, iyileştirmek için süren süreçte acil durum planlamasını yaparak, bu planları ve programları yürütecek ve destek verecek, acil durumları yönetecek ekip üyesi olarak öğrencilerin acil durum planlarına ve acil durum yönetimine aşina olmasını sağlamaktır.

Sosyal Bilimler Alanında Nicel Araştırma Yöntemleri: Dersin amacı, konusu ve içeriği hakkında bilgi verilerek, bilimsel araştırmalarda istenilen amaçlara ulaşmak için gerekli olan unsurlar içinde konu seçimi, yönteminin belirlenmesi, evren örneklem belirleme, gerekli analizlerin seçimi ve veri toplama aracının oluşturulması konuları işlenecektir.

Kamu Yönetiminde Güncel Sorunlar: Bu derste uluslararası kamu yönetimi literatüründe son zamanlarda öne çıkan teorik tartışmalar ile ulusal kamu yönetimlerinin yapı, işlev ve işleyişleri ile ilgili güncel konu ve sorunları ele alınacaktır.

Sosyal Bilimlerde İleri Okumalar: Ders, belli bir tematik eksen etrafında sosyal bilim alanındaki teorik yaklaşımlar ve güncel sorunlar üzerine odaklanır.

Devlet, Bürokrasi ve Kamu Personel Rejimi: Derste kamu personel yönetimi ile insan kaynakları yönetimi karşılaştırılarak insan kaynakları uygulamasına geçişin çalışanların verimliliğine etkisi ve kamu personel yönetiminde yaşanan sorunlar ele alınacaktır.

Aile ve Kadın Çalışmaları: Bu ders feminist bir yaklaşımla bilgi, toplum ve cinsiyet konularını irdeleyerek, özellikle Türkiye’de kadınların toplumsal konumuna ve kadın-erkek eşitsizliği konusuna bir çözümleme getirmeyi hedefler.

Siyasal İletişim: Bu derste demokratik hayatın vazgeçilmez unsurlarından biri olarak siyasal iletişim kavramı sorunsallaştırılıp, kamuoyu kavramı üzerinde durularak siyaset ve iletişim bağlantısı ele alınmaktadır.

Siyasetin Yerel Unsur ve Dinamikleri: Bu derste, yerel siyaset, yerel siyasete yön veren unsur ve dinamikler anlatılacaktır.

Devlet ve Sivil Toplum: Bu derste devlet ve sivil toplum arasındaki dinamik ilişki analiz edilecektir.

Türkiye’de Sosyal Hizmetler ve Sorunları: Derste Türkiye’de sosyal politikanın tarihsel gelişim süreci ile ilgili bilgi verilecek ve Türkiye’de sosyal politikanın yapısını belirleyen iktisadi, sosyal ve kültürel faktörler üzerinde durulacak.

Türk Dış Politikası: Cumhuriyet döneminde dış politika süreci, işleyişi, temel olaylar, kararlar ve bunların etkilerinin incelendiği bir derstir.

Bilgi Toplumu ve E-Devlet Uygulamaları: Bilgi toplumunun altyapısını kurmak bir Avrupa Birliği hedefi olarak önümüzde durmaktadır. Kamu yönetimi ve yerel yönetimlerde bütün sistemlerin otomasyonu ve kamu hizmetlerinin internet üzerinden sunulması konusunda hem merkezi örgütler hem de ilgili kuruluşlar önemli çalışmalar yapmakta; kamu yönetiminin merkezi birimleri, yerel yönetimler, özel sektör ve sivil toplum kuruluşları Türkiye’nin bilgi toplumunun gereklerine göre donatılması için çaba göstermektedirler. Derste Türkiye’nin bilişsel yetkinliğe erişebilmek için attığı adımlar ve bilgi toplumunun neresinde olduğu ele alınmaya çalışılacaktır.

Türk Dünyası ve Türkiye: Bu derste günümüz Türki Cumhuriyetlerinin durumu, bu Cumhuriyetler arasındaki işbirliği çalışmaları ve Türki Cumhuriyetler ile Türkiye arasındaki ilişkiler değerlendirilecektir.

Modern Liderlik Yaklaşımları: Bu derste yöneltme süreci, yönetici ve liderlik kavramları, klasik ve modern liderlik teorileri tarihsel örnekleri ve teorik boyutlarıyla ele alınacaktır.

Osmanlı’da Devlet ve Toplum: Bu derste Osmanlı Devleti’nde tarihsel bir perspektifle devlet ve toplum ilişkisi tartışılacaktır.

Türk Siyasetinde Yapısal Sorunlar: Bu derste Türk Siyasetinin şekillenmesinde temel bir belirleyicilik etkisine sahip olan yapısal sorunlar üzerine eleştirel bir inceleme hedeflenmektedir.

Avrupa Birliği: Siyasi ve Yönetim Yapısı: Avrupa Birliği siyasal kurumlarının ortaya çıkması ve dönüşümü, Avrupa Birliği kurumları arasındaki ilişkiler; karar verme sürecinde farklı kurumların rolü, Avrupa Birliği karar-alma sürecinde kurallar ve prosedürler; danışma, rıza ve ortak karar alma prosedürlerinin ayrıntılı incelenmesi ve örneklenmesi.

Kent ve Siyaset: Ders kapsamında tarih öncesi kentlerin oluşumundan sanayi öncesi kentleri, sanayi kentleri ve sanayi sonrası kent yapıları tartışılıp kent kuramları, kentin ekonomik, siyasi, sosyal ve kültürel boyutlarıyla kentleşme olgusu, göç, kentleşme, küreselleşme ve dünya kenti kavramlarına yer verilecektir.

Kentleşme ve Çevre Mevzuatı: Bu derste kentleşme, konut ve çevre hukuku metinleri eleştirel bir incelemeye tabi tutulacaktır.

Yerel Yönetimlerde Yerleşim Planlama ve Uygulamaları: Bu derste yerel yönetimlerin oluşturduğu ve uyguladığı yerleşim planları planlama ve uygulama süreciyle birlikte ele alınıp değerlendirilecektir.

İdare Hukukunda Sorunlar: Bu derste Kara Avrupa’sı idare Hukuku geleneği ve Türkiye çapında bu geleneğin karşılaştığı sorunlar ve çözüm önerileri ele alınacaktır.

Çevresel Etki Değerlemesi: Bu derste, çevre yönetiminin kuramsal temelleri, amaç ve yöntemleri, sorunları; Türkiye’de çevre yönetiminin merkezde ve yerelde örgütlenmesi, Türkiye’de çevre yönetimini oluşturan ve çevre yönetimine yön veren mevzuata ilişkin düzenlemeler ile çevre yönetiminde yerel, ulusal, bölgesel, uluslararası aktörlerin etkileri ve ulusal çevre politikalarının incelenmesi amaçlanmaktadır.

İslam Dünyası’nda Siyasal Düşünce ve Hareketler: Bu derste İslam coğrafyasına tarihsel olarak hakim olan temel düşünüş biçimleri ve bu düşünüşlerle ilişkili toplumsal hareketler üzerine bir okuma yapılacaktır.

Siyaset ve İktisat: Bu derste siyaset ve ekonomi arasındaki ilişki siyaset sosyolojisi perspektifinde ele alınacaktır.

Seçmen Davranışı ve Siyasal Eğilimler: Bu derste bu alanda yapılan ampirik çalışmalardan hareketle; seçmen davranışı, karar alma süreçler, karar alma süreçlerine etki eden faktörler ve siyasal eğilimler derinlemesine tartışılacaktır.

Kıyı Kullanımı ve Planlaması: Bu derste kıyı yönetim mevzuatı yerel ve uluslararası örnekleriyle değerlendirilecektir.

Sosyal Bilimler Alanında Veri Analizi Teknikleri: Bilimsel arařtırmalarda toplanan verilerin paket programlar yardımı ile analizlerinin yapılması çerçevesinde; verilerin düzenlenmesi, verilerin paket programa giriři, sınıflandırmaları, parametrik ve parametrik olmayan testlerin uygulamaları gösterilecektir.